PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CANDIDATOS PARA DESENVOLVIMENTO
DE ESTÁGIOS, NÃO OBRIGATÓRIOS E REMUNERADOS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE

CORONEL DOMINGOS SOARES – ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

EDITAL 004/2025 – RESPOSTAS AOS RECURSOS DA HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR E
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

O MUNICÍPIO DE CORONEL DOMINGOS SOARES/PR, através da COMISSÃO
ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o Edital n° 001/2025, visando o preenchimento de vagas de estágio não
obrigatório e remunerado, TORNA PÚBLICA a RESPOSTA AOS RECURSOS da Homologação
Preliminar e Classificação Preliminar, a saber:

N° Nome do Candidato(a) Fundamento do Recurso  Resposta

1º Charlize Teixeira CPF
n° 119.716.769-26

Solicitar revisão das notas.

Recurso Deferido.
Fundamento: Com base no recurso
apresentado, identificamos as últimas
matérias e recalculamos:
9,5+7,9+9+9,5+9,6+8,6+7,2+7,5+7,5 / 9
= 8,48
Sendo assim, considerada a Nota 8,48.

2°
Evelyn Fragoso Biffe
CPF n°
133.129.099-61

A escola ainda não havia emitido o
histórico escolar, conforme
declaração anexada no ato da
inscrição. Em anexo as notas do
último ano cursado.

Recurso Deferido.
Fundamento: Com base no recurso
apresentado, e justificado a ausência do
documento já no ato da inscrição,
consideramos o envio do boletim final e
calculamos:
9,1+9,7+9,5+9,4+9,1+9,4+9,9+10+10+9,
9+9,8+9,5+9,9 / 13 = 9,63
Sendo assim, a candidata será deferida e
considerada a Nota 9,63.

3°
Amanda Victória
Brancalioni CPF n°
119.766.099-25

Estou pedindo recurso porque fui
incluída na lista do departamento de
educação/ensino médio, embora
tenha me inscrito para demais
departamentos/ensino médio, como
consta no meu comprovante de
inscrição. A comissão justificou a
falha com base no curso de
Formação de Docentes que estou
cursando, mas outra participante na
mesma situação foi corretamente
classificada. Devido a isso peço que

Recurso Deferido.
Fundamento: Com base no recurso
apresentado,
a candidata será deferida e classificada
em Demais Departamentos/Ensino
médio/Técnico.

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS - AV ARAUCÁRIA, 3120 - FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000 -PR

revejam minha classificação.

4°
Jhenyfer Soares
Martins Baggio CPF
n° 127.237.889-62

Devido a homologação publicada
onde eu apareci na lista de
departamento educação e eu fiz a
inscrição no site como demais
departamentos ensino médio como
esta no comprovante de inscrição.
Devido a isso peço para rever
minha classificação.

Recurso Deferido.
Fundamento: Com base no recurso
apresentado,
a candidata será deferida e classificada
em Demais Departamentos/Ensino
médio/Técnico.

5°  Vinicius Ribas CPF n°
146.294.309-89

Prezados(as),

Meu nome é Vinicius Ribas, CPF
146.294.309-89, e estou
participando do Processo Seletivo
Simplificado para estágio junto ao
Município de Coronel Domingos
Soares, conforme o Edital
001/2025. Venho, por meio deste,
solicitar a recontagem da minha
média, pois identifiquei uma
possível inconsistência no cálculo
da minha nota. O detalhamento da
solicitação está anexado ao e-mail,
conforme orientações do edital.
Agradeço pela atenção e aguardo
retorno.

Atenciosamente,
Vinicius Ribas

Recurso Deferido.
Fundamento: Com base no recurso
apresentado, identificamos as últimas
matérias e recalculamos: Conceito (A)
9,5 + (A) 9,5 + (A) 9,5 + (B) 8,4 + (B)
8,4 + (B) 8,4 + (B) 8,4 + (D) 6,4 = 68,5 /
8 = 8,56
Sendo assim, considerada a Nota 8,56.

Coronel Domingos Soares, PR, em 18 de fevereiro de 2025.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

MARIA ANTONIETA DE ARAÚJO ALMEIDA

PREFEITA MUNICIPAL

CENTRO ADMINISTRATIVO ADÃO REIS - AV ARAUCÁRIA, 3120 - FONE/FAX 46-3254-1166 – CEP 85557000 -PR